

## Konformitätserklärung

für Lebensmittel-Bedarfsgegenstände aus Kunststoff

Produktgruppe: Stopfen, z.T. mit Bohrung zur Aufnahme von  
Getränkeschützern oder als Rohrdurchführung  
Produkt / Einzelteil: **DUPLEX-Stopfen, z.T. mit Bohrung,  
in diversen Abmessungen**  
Art.-Nr.: 7127-7155

### Beschreibung des Produkts / Einzelteils

- Aussehen: rot-orange eingefärbt, elastisch
- Material: Thermoplastisches Elastomer (TPE)

### Bestimmungsgemäße, geprüfte Verwendung und Einschränkungen

- Verhältnis Kontaktfläche / Volumen bei Konformitätsprüfung: 40cm<sup>2</sup> / 5 Liter
- geeignet für den Kurzzeitkontakt mit wässrigen, sauren, fett- und alkoholhaltigen Lebensmitteln bei +15 bis +25°C
- geeignet für den Langzeitkontakt mit der Gasphase von mit diesen Lebensmitteln befüllten Behältern bei -10 bis +30°C
- geeignet zur Reinigung in der Geschirrspülmaschine
- **nicht geprüft für den dauerhaften direkten Kontakt** mit Lebensmitteln

### Erklärungen

- Das Produkt entspricht aufgrund seiner Zusammensetzung und seinen Herstellungsbedingungen im Hinblick auf die Zulässigkeit und die Reinheit der eingesetzten Materialien und Rohstoffe den Anforderungen der EU-Verordnungen Nr. 2020/1245 zur Änderung und Berichtigung der VO (EU) Nr. 10/2011, Nr. 1935/2004 über Lebensmittel-Bedarfsgegenstände (LM-BG), Nr. 2023/2006 über die gute Herstellungspraxis von LM-BG sowie der Bedarfsgegenständeverordnung von 1997 in ihren jeweils aktuellen Fassungen.
- Bei bestimmungsgemäßer Verwendung des Produkts erfolgt keine sensorische Beeinflussung des Lebensmittels, die Gesamtmigration liegt unter dem Grenzwert.
- Da bei der Herstellung keine SVHC-Stoffe, darunter ausdrücklich auch kein Bisphenol A verwendet werden, sind im Endprodukt keine Konzentrationen oberhalb ubiquitärer Spuren zu erwarten.
- Die Rückverfolgbarkeit des Produkts wird über die auf der Stirnseite eingeprägte Datumsuhr sichergestellt.

Dr. Michael Heil



-QM-